Technischer Prospekt
LTG Luft-Wasser-Systeme
Dezentrale Lüftungsgeräte
FVS-600 Eco
2
School
Einbau unter/in Decken und an der Wand

Regelung, elektrischer Anschluss 29
Montage 30
Bestellcode, Nomenklatur 31
Hinweise
Die Abmessungen in diesem Technischen Prospekt sind
in mm angegeben. Für sie gelten die Allgemeintoleran-
zen nach DIN ISO 2768-vL. Evtl. zusätzliche Angaben ste-
hen bei den Zeichnungen.
Für das Auslassgitter gelten die auf der Zeichnung an-
gegeben Sondertoleranzen.
Geradheits-/Verwindungstoleranzen
für Alu-Strangpressprofile - nach DIN EN 12020-2.
Die Ausführung der Oberfläche wurde für den Einsatz in
Gebäuden - Raumklima nach DIN 1946 Teil 2 - konzipiert.
Andere Anforderungen auf Anfrage
Die aktuellen Ausschreibungstexte sind im Word-For-
mat bei Ihrer zuständigen Niederlassung erhältlich oder
unter www.LTG.de.
Typ FVS-600/DI
Typ FVS-600/W
Typ FVS-600/S
© LTG Aktiengesellschaft, Grenzstraße 7, 70435 Stuttgart , Deutschland FVS-600_deu_TP (02/23)
Tel. +49 711 8201-0, Fax +49 711 8201-720, info@LTG.de, www.LTG.de
Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 3 von 31
Technischer Prospekt • Dezentrale Lüftungsgeräte FVS-600 Eco2School
Dezentrale Lüftungsgeräte
LTG Decentral
Die gesamte Lüftung wird dabei dezentral aus-
geführt. Sowohl Zuluft als auch Abluft werden über

Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten. Seite 31 von 31
Technischer Prospekt • Dezentrale Lüftungsgeräte FVS-600 Eco2School
Bestellcode, Nomenklatur
FVS-600 / DI / O / M / SK / R / RAL9010 / O / S844x450 / NE  /  O  /  O  / CO2 / O
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)
(1) Serie FVS-600 = Dezentrales Lüftungsgerät FVS-600
(2) Ausführung DI = Deckenintegriert
S = Sichtmontage
W = Wandmontage
(3) Abdeckklappe für den
Wärmerückgewinner
M = Mit (Standard)
(4) Kondensatüberwachung M = Mit (Standard)
O = Ohne
(5) Schalldämpfer SK = Mit kurzem Schalldämpfer (Standard)
MS = Mit Schalldämpfer 1,8 m (nur für Typ FVS-600/DI)
(6) Version
(s. Seiten 12/19)
R = Rechte Version
L = Linke Version
(7) Oberfläche Gehäuse RAL 9010 = RAL Farbton
(8) Luftnachbehandlung O = Ohne Wärmeübertrager
H = Heizung
K = Kühlung
HK = Heizung und Kühlung
E = Elektroheizung DN 280
(9) Wetterschutzgitter S844x450 = Standard
L x B = Breite B x Länge L
(10) Oberfläche Wetter-
schutzgitter
NE = Natur eloxiert (Standard)
RAL 9010 = Beschichtet nach .... (RAL-Nr. angeben)
(11) Abluftgitter/-kasten O = Ohne
A = Mit Abluftgitter, ohne Abluftkasten
A-250 = Mit Abluftgitter und -kasten, Anschluss DN 250
(12) Übergangskanal O = Ohne
K50 = 500 mm
K25 = 250 mm
(13) Steuerung CO2 = CO2-gesteuert
P = Präsenzgesteuert
(14) Kommunikation O = Ohne
MOD = Modbus (standardmäßig onboard)
BAC = BACnet
KNX = KNX (standardmäßig onboard)
LON = LON
Bestellcode
LTG Aktiengesellschaft
Grenzstraße 7
70435 Stuttgart
Deutschland
Tel.: +49 711 8201-0
Fax: +49 711 8201-720
E-Mail: info@LTG.de
FVS-600 deu TP (02/23) 416-119
© LTG Aktiengesellschaft · Frühere Ausgaben sind ungültig · Technische Änderungen vorbehalten
LTG Incorporated
105 Corporate Drive, Suite E
Spartanburg, SC 29303
USA
Tel.: +1 864 599-6340
Fax: +1 864 599-6344
E-Mail: info@LTG-INC.net
Raumlufttechnik
Luft-Wasser-Systeme
Luftdurchlässe
Luftverteilung
Prozesslufttechnik
Ventilatoren
Filtertechnik
Befeuchtungstechnik
Ingenieur-Dienstleistungen
Laborversuch / Experiment
Feldmessung / Optimierung
Simulation / Analyse
Entwicklung / Inbetriebnahme